Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –

средняя общеобразовательная школа с. Новосельское

Аркадакского района Саратовской области.

ПРИКАЗ

    от 06 сентября 2024 г.                                                                                          № 134/ОД

Об  организации  родительского  контроля  за

организацией  питания  обучающихся

   На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»

от 18.05.2020г., в целях  осуществления  родительского  контроля  родителей  (законных

представителей)   за  организацией  питания  школьников,  повышения  эффективности

системы  контроля  качества  предоставления  питания  обучающихся

МБОУ-СОШ с. Новосельское  в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Продолжить контроль за организацией питания на основании Положения о

родительском контроле  за организацией горячего питания

детей;

            2.  Утвердить:

Состав  комиссии  родительского  контроля  качества  питания

в 2024-2025 учебном году:

Денисова В.И.- заместитель директора по ВР, ответственный за организацию

питания;

Мещерякова Т.В.- председатель Совета родителей;

Данилова С.Н.- представитель родительской общественности;

Бондарева С.Н.- представитель родительской общественности;

Федотова Г.Н.- руководитель МО учителей начальных  классов.

3.  При осуществлении родительского контроля руководствоваться Порядоком

доступа родителей (законных представителей) обучающихся в

школьную столовую.

2.  Денисовой В.И., заместителю директора по ВР:

2.1.  взять  под  персональный  контроль  за  работой  комиссии  родительского

контроля качества питания; срок исполнения: в течение учебного года;

2.2.  ознакомить  с  настоящим  приказом  ответственных  лиц,  включая

работников школьной столовой.

3.  Классным руководителям 1-11 классов: ознакомить с настоящим приказом

родителей  (законных  представителей)  обучающихся.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.

		2025-02-20T14:33:28+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НОВОСЕЛЬСКОЕ АРКАДАКСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ